

Jutro, iako w Niedzielę między okława Śtej TEKLI, odbywać się będzie solenne Nabożeństwo w Kościele XX. Augustjanów.

JO. Feldmarszałek, Xiążę WARSZAWSKI, Namieśnik Kr., wczoraj wrócił do Warszawy. — Rada Administracyjna darowiznę rubli sreb: 900, przez Fran: *Karnkowskiego* na stały fundusz dla Kościoła Paraf: w Karnkowie; tudzież zapis rub: sr: 270, iako stały fundusz na utrzymanie Kaplicy we wsi *Czarnocinie*, przez Barbarę z Wilczewskich *Bagieńską*, uczynione, zatwierdziła. — Ogłoszono konkurs na wakujące dwa urzędy Asesora Sądu Policji Popr: Wydz: Pułtuskiego. — W tych dniach opuściła prasę drukarską, ozdobnie odbita w tłoczni JP. S. *Strąbskiego*, Książeczka do Nabożeństwa, pod tytułem: *Lampka Duszy Chrześcijanina w pielgrzymce do wieczności*. Zdobią ją wizerunki CHRYSTUSA i Sgo STANISŁAWA *Kostki*. Na zaletę tej Książeczki nie możemy nic lepiej powiedzieć nad wydane o niej zdanie aprobaty Władzy Duchownej, to jest, że Książka ta będąca zbiorem w Iszym oddziale treściwie i dokładnie wyłożonej Nauki Chrześcijańskiej i dowodów Prawdy Religji objawionej, a w 2gim najpotrzebniejszego gruntownego Nabożeństwa, upowszechnienia drukiem wielce jest godną. Przychód ze sprzedaży połowy edycji tego dziełka, przeznaczony jest na Szkółkę czyli Instytut dziewcząt sieroć, sposobiących się na *dobre i cnotliwe służące*. — Litościwa *Marynia P.* o 20 mil od Warszawy żyjąca, dowiedziawszy się w dzień imienin swoich 8 b. m., że istnieje zakład osierociących wychowaućców przy Tow: Dobroczi, nadesłała pierwszą okazją zł. 2. Drobne Rodzeństwo tejże Maryni, zebrane zł. 2 z odegranej przez siebie Komedyjki, na tenże cel nadesłało. Za pieszka wyżełka na korzyść Nadwiślan ofiarowanego, dano zł. 5, i te w Redakcji Kurjera złożono. — Nakładem Drukarni pod firmą *J. Dietrich* przy ulicy Miodowej Nro 491, wyszła z pod prassy Powieść charakterystyczna pod tyt: *Dwie Siostry*, oryginalnie napisana przez Kalixta *Pawłowskiego*. Dostać jej można w znaczniejszych Księgarniach i w powyższej Drukarni. Cena exempl: zł. 2. —

Znaki wyrabiane *en relief* w kolorach dla *Kawiarń, Restauracji, Magazynów Mód, Składu Tytoniu, różnych Trunków, Cukierników, Biłardów i Krawców*, są do nabycia w Składzie *Papierni Gwartowskiego* i Komp: przy ulicy Miodowej w pałacu *Paea*, gdzie także obstarować można adresy i inne artykuły podobnego wykonania. — Księgarnia Fr: *Spiess* i Spół: przy ulicy Senators: Nro 460, odebrała nowe dzieła: *Maleparta*, Powieść historyczna z XVIII wieku, przez I. J. *Kraszewskiego*, 4 tomy, zł. 22. *Roczne Nabożeństwo* według obrządku Sgo Rzymsko-Katolic: Kościoła; Część pierwsza; primumrata na 4 tomy zł. 36. — Hełroć jest teraz dzień pogodny, spacer Warszawian odbywa się ulicą *Jerozolimską*, aby cieszyć się widokiem *Kolei Żelaznej*, której użyteczność rozpocznie się wkrótce. — Jako wroźbę że po tak słotnem i chłodnem lecie może *Babilato* wynagrodzi pogodą i ciepłem, niech służy to zdarzenie, że dnia wczorajszego w pięknym ogrodzie *widok Mokotowski*, Wgo *Boneta* (w podłe *Wierzbna*) zebrano śliczny bukiet świeżo wyrostłych *fiołków*, co tylko na wiosnę zwykle zadowalała swoją pięknością. — Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. od r. s. 14 k. 79 (od zł. 98 gr. 18); do r. s. 14 k. 82 (do zł. 98 gr. 24) wartość kupomu kop: 16. — Wczoraj w Teatrze Rozmaitości, przywołani, po *Burbonczce*, *JPanna Damsej*; po *Icku*, *Tań* i *JP. Panczykowski*.

Postanowieniem Rady Administr:, Miastu *Palianice* w Pow: Sieradzkim, Gub: Kaliskiej połączonemu, prócz 7miu iarmarków w Kalendarzu już umieszczonych, nadane zostały jeszcze 5 nowych, to jest w dniach: 15go Lutego na Śty FAUSTYN, 23go Maia na Śty ILDEFONS, 25go Lipca na Śty JAKÓB, 15go Września na Śty NIKODEM, 28go Października na ŚŚ. SZYMONA JUDY.

Z *Petersburga* ^{9/20} Września. — N. CE-SARZ Jmć, przy rozstrzygnienu przedstawienia Dowódcy korpusu *Kaukazkiego*, względem nagrodzenia 2ch Oficerów z Muzułmanów, orderem Ś. JERZEGO kl: IV, za znakomitą waleczność w potyczkach przeciwko *Góralom*; Najwy-

żej rozkazać raczył, aby zamiast wizerunku S. JERZEGO, umieszczony był na Krzyżu orzeł CESARSKI, i aby to służyło za ogólne prawidło na przyszłość przy udzielaniu Muzułmanom naszych orderów.

Anglja. — Alexander Malet Sekretarz legacji w Wiedniu, mianowany Posłem nadzwyczajnym i Ministrem pełnomocnym w Sztutgardzie. — Prezes meksykański Santana powziął zamiar rozwinąć Kortezy i ogłosić się Dyktatorem, z powodu, że Kortezy nie chciały uchwalić kredytu potrzebnego do wyprawy tezyjskiej. — W Hajti zgodzono się aby miasto Kap Hajtien było stolicą wszystkich części wyspy. — Kortezy Portugalskie zwołane są na 30go b. m. — Flotylla Holenders: pod dowództwem Xcia Henryka Igo b. m. odplynęła z Malty do Neapolu. — Terazniejszy Prezes Stanów Zjedn: Pan Tyler nie wystąpi jako Kandydat przy następnych wyborach. — Z Neapolu donoszą, iż tamże spodziewany jest nowy wybuch Wezuwjuszu. — Pełnomocnik Porty Mazlum Bej wrócił z Alexandrii do Syrii, otrzymawszy od Mehmeda Alego część haraczu należnego Porcie.

Francja. — Otrzymano następujące urzędowe wiadomości z Otahaiti z dnia 24go Kwiet. Gdy próżne były usiłowania aby przywrócić do porządku rokoszani, którzy atakowali Francuzów pod Taravanem, Gubernator Bruat wyruszył aby ich atakować w Mahahanie, gdzie wzniesli szanice broniowe przez 1,000 ludzi i 3 armaty. 17go wylądował Gubernator w 441 ludzi rozmaitej broni; baterje zdobyto bagnetem; rokoszanie mieli około 120 zabitych, zabrano im chorągiew, a ich armaty zagwożdżono. Nazajutrz zburzono ich prace warowne, zabrano im broń i amunicję. Ze strony Francuzów polegli 2 Oficerowie, Cheraży okrętowy Nansouty i Seignette (Sejniet); prócz tego 52 Francuzów zostało ranionych. — Wiadomość o potyczce w Otahaiti była już w Anglii ogłoszoną 9go b. m.; zdaie się zatem, iż Rząd był już od kilku dni w posiadaniu powyższego raportu. Podług listów ang.; w owej potyczce poległo 16 Francuzów. — Nie potwierdza się wiadomość, iakoby Abdelkader wystąpił znowu w południowej prowincji Algierji; przypuszczać zatem należa, że jeszcze jest w państwie Marokańsk.; a tem samem

i w mocy Cesarza Marokańsk.: — Tylko jeden bataljon zostawiono dla strzeżenia punktu Lalla Magnia. — Mówią, że Królowa Wiktorja napisała do Króla Francuzów, wynurzając życzenie, aby Xzę Joinville (Żugwil) towarzyszył swojemu dostojnemu Ojcu do Anglii. — Dzięki przezorności Xcia Żugwil i Komodora ang: dowodzącego na morzu Śródziemnem, przeszkodzono iednoczesnemu zawinięciu eskadry francuz: i fregaty Warspite, aby zapobiedz przykremu spotkaniu się Oficerów obu narodów o znane korespondencje ogłoszone w gazecie Czas. Komodor ang: przyrzekł odwołać pomienione korespondencje. — 15go b. m. umarł w Paryżu Pan Francji Kamil Perrier (Perje), brat sławnego Kazimierza Perje. — W Madrycie umarła iedyna Córeczka (18 miesięcy mająca) Posła francuzk: Hrabiego Bresson.

Galicja. — We Lwowie Obrady sejmowe odbywają się codziennie w gmachu naukowego Zakładu Ossolińskich. U J. K. Mości Arcy-Xcia bywają codzieln obiad dla Obywateli stanowych, a u Hrabiego Alfreda Potockiego zebrania wieczorne, które zwykle dopiero po Teatrze zaczynają się i sutą kończą wieczera. — We Lwowie ieden z wojskowych wynalazł nowy rodzaj broni; jest to dubeltówka mieszcząca 4 naboie, za pomocą maszynierji z zegarkową akuratnością wykonywanej; w mgnieniu oka 2 wystrzelone naboie zastępuje drugimi dwoma.

Hiszpanja. — W Nawarze stronnictwo Karlistowskie odniesie większość głosów na wyborach. — W Barcelonie Jenerał Kapitan zapobiegł zamieszkom ze strony popisowych. — Xzę Gliksberg zastał w Kadywie; wkrótce iednak przybędzie do Madrytu. — P. Varenne (Warren) Poseł franc: przy dworze portugals: udając się do Paryża, przybył do Madrytu. — Rząd ma zamiar wysłać 7,000 wojska do Nawarry. — Ciągłe trwają pogłoski o blizkiej zmianie ministerjalnej.

Niemcy. — 18go b. m. w czasie burzy w Erfurcie, piorun uderzył w wieżę Kościoła Śgo MIKOŁAJA; pożar ztąd powstały rychło ugaszono. — 16go b. m. spłonęła 4ta część miasteczka Sachsenberg w Xztwie Waldek. — Rosyjski parostatek Herkules, 19go b. m. odplynął z Kiel do Kronstadtu; na tym statku znajduje się Ce-

ska-Rosyjski Jenerał Adjutant Hr: *Benkendorff*. Zdaie się, iż ten Jenerał nie znalazł ulgi w wód niemieckich, gdyż tak był osłabiony, iż nie opuścił swojego pojazdu na całej podróży koleją żelazną z *Altony* do *Kiel*, ani też w czasie, gdy pojazd przetransportowano na statek; tu занiesiono niebawem chorego do kajuty. — W tych dniach umarł w *Wiedniu* Jenerał-Maior *Brasseur de Kehlsdorff*, spótwychowaniec *Napoleona* z szkoły w *Brienne*. Orszak pogrzebowy rozpoczął Jenerał-Maior Hr: *Giulay*, prócz którego nie było żadnego wyższego Oficera z świetnych czasów *Napoleońskich*. — Wirtuoz *Liszt* wyjeżdża z Niemiec do *Madrytu*, a *Ernst* wkrótce spodziewany jest w *Wiedniu*.

Rozmaitości. — Gdy sławny *Wilbeforce* został obrany członkiem Parlamentu, tłum ludu towarzysząc nadobnej córce Lorda, wykrzykiwał: „Panna *Wilbeforce* nazawsze!” (for ever! znaczy tyle co: niech żyje!) Młoda Dama obróciła się z uśmiechem do ludu i odpowiedziała: „Jeśli pozwolicie: nie Panna nazawsze.” Naiwna ta odpowiedź, wzniciła oklaski powszechnie. — 5go b. m. o 3ej po południu, zaszedł w galerji *Waterloo* w zamku *Windsorskim* przypadek, któryby mógł znaczne spowodować nieszczęście, gdyż w kilka godzin później było liczne zgromadzenie u Dworu. Robotnicy zajmowali się właśnie zapalaniem świec w 5ciu masyw pałkach z kryształu i malachitu, z których każdy waży kilka centnarów i około 100,000 zł. kosztuje; gdy jeden z tych pałków 700 funtów ważący z strasznyim spadł łoskotem, kryształy na których były wryte gwiazda, wstęga i godło orderu *Podwiązki*, potrzaskały się na drobne części. Robotnik który zapalał świece, iakby cudem ocalał. — Dawny Teatr *Standard* w *Londonie*, został zniesiony; w jego miejsce zbudowany będzie nowy. — Mieszkaniec w *Woolwichu* jest właścicielem oryginalnego listu *Napoleona*, pisanego do Xcia Rejenta r. 1815, gdy go miano zawieść do wyspy *Stej Heleny*. — Z *Ameryki* przesyłają do *Anglii* mnóstwo cukierków na sprzedaż. Chociaż to rzecz słodka, Cukiernicy *Londonu* i innych miast, krzywią się na ten handel, i mają zamiar uzyskać zakaz wprowadzania do *Anglii* cukrów *amerykańskich*. — Inżynjer *Mulot* kopie teraz studnię artezyjską

w *Kale* we *Francji*. Jeden z żartownisów ogłosił, że ta studnia będzie tak głęboka, iż woda do niej spływać będzie z *Anglii*. — Pan *Lerebours* zrobił do Obserwatorium *Paryzkiego* ogromną lunetę, w której planeta *Saturn* widziany jest w powiększeniu przeszło 1000-krotnem. — W *Duanetz* we *Francji* rozpoczęto połowem rybek *sardynek*. Duchowieństwo pobłogosławiło statki rybaków udających się na morze za tym połowem, który trwa zwykle około 3ch miesięcy. Tegoroczny ma być wyborny, a więc można w tym razie wyrzec: *bywaj mi zdrów holenderski śledziu*. Od niejakiego czasu takowe rybki *Sardyńki*, są w *Warszawie* liczone do ulubionych i modnych przysmaków. — Król wysp *sandwichskich*, *Kamehamaha*, ma płaszcz z piur *mano*, który się z najkosztowniejszym *Królewskim* albo *Cesarskim* płaszczem mierzyć może. Pracowano nad nim pod dziewięciu różnemi *Krółami*, a ukończono go dopiero za czasów poprzednika terażniejszego *Króla*. Długość tego płaszczu wynosi 4, a szerokość u dołu stop 11ście. Tło jego stanowi bardzo delikatna tkanka siatkowa, do której są przyręczone maleńkie cieniuclne piurka, mające zaledwie cal długości. Piurka te przylegają do siebie i tworzą przeto zupełnie gładką powierzchnię. Po rąbkach są te piurka odwrótnie przymocowane. Cały płaszcz ma tak piękną iasno-żółtawą barwę, że wygląda iak złoty. Ptaszki z których te piurka pochodzą, znajdują się tylko w górzystych częściach wyspy, i dają się z wielką trudnością łowić. Nastawiają na nie długie przęty, które są lepem powleczone. Usiadłszy na tych przętach nie mogą już ulecieć. Łowiec chwytając wtedy ptaszynę i wyrывая jej z pod skrzydełek owe dwa piurka, (więcej ich żaden ptak nie ma), które tak poszukiwane bywają i ztąd też są tak drogie. — Terażniejszy rok szczególnie sprzyja młodym Wirtuozom muzycznym, rodem z *Galicji*; a co jest osobliwością że każdy z nich żyje dopiero lat 13. Zachwycaliśmy się talentem *Mieczysława Starzewskiego*; teraz we *Lwowie* także rowiennik jego *Skrzypek Emil Neuman*, zadziwił i zadowalał, i również wznicił podobnie zadowolenie 13to-letni Fortepjanista *Teodor Lesztycki*. — W *Londonie* w zeszłym miesiącu odbył się ślub Panny 72-letniej z *Kawalerem* 73-letnim.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Generał-Adjutant Hrabia Krasinski, z Opinogory; Jałowiecki Rzeczywisty Radca Stanu, z Zagranicy; Lubowidzki Mieczysław Senator, z Kalisza; Żubiński Władysław Hr. z Okuniwa; Boduszyński Ant. Sędz. Tryb. z Lublina; Chociński Erazm Dz. z Sochaczewa; Baczyński Stefan Dz. z Rozwazy; Dobrowolski Ant. Dz. z Lisicy; Lelwel Prot. Dz. z Cytowskiej woli; Kownacki Kazim. Dz. z Reguowa; Boczkowicz Ign. Oby. z Strachowa; Frydrycisz Bart. Oby. z Szydłowca.

DONIESIENIA.

PATENT na utzymywanie Piwa i Wódki w mieście Grójcu, na imię Augustyna Komorowskiego wydany, dnia 25 b. m. zgubiony został. Uprasza się łaskawego Znalazcę o oddanie takowego do Biura Komisarza Obwodu Warszawskiego, za nagrodą.



Ogrodnik *Dirr*, przybył z miasta Witemberga, z **CEBULAMI** i **WIATOWEM**, różnego gatunku Holenderskiego, i z **NASIONAMI** ogrodowymi w różnych i najlepszych gatunkach, który poleca się względem Szan. Publiczności. Mieszka w Hotelu Lipskim pod Nrem 14



Do głównego Składu Kawjoru przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 477 w domu Boka, nadszedł Iszy pocztowy transport **KAWJORU** świeżego Astrachańskiego. *A. Kucharkin.*

KORAL piaski, owalny (z piaskorz-żbą) wielkości około cala, zgubionym został w przejściu z pałacu Żubińskich do pałacu Skwarcowa. Znalazca raczy odnieść do pałacu Żubińskich, obok korpusu w prawym pawilonie, do Lokaja Franciszka Sokołowskiego, gdzie otrzyma przyzwoitą nagrodę.

Do składu Herbaty i różnyh Towarów Rosyjskich przy ulicy Senatorskiej Nr 497, wprost Handlu W. Dobrycza, nadszedł Iszy pocztowy transport **KAWJORU** świeżego Astrachańskiego *M. Szyrkow.*



Dnia 27 b. m. wieczorem, w przedzie z ulicy Gęsiej, Nal wki na Długą, zgubioną została **KSIĄZKA**, wyszczególniająca wyroby Powreżnicze, z Fabryki Samuela Neumanna. Łaskawy Znalazca raczy ją oddać pod Nr 2306, za przyzwoitą nagrodą.

SZAFY sklepowe używane, mocno zbudowane, z drzewa twardego, białe lakierowane, wyřadane, oszklone łagrowem szkłem, zdane do Handlu galanteryjnego, Magazynu Strojów, i t. p. zakładów, są dla braku miejsca bardzo korzystnie do nabycia. Wiadomość o podpiśnieniu. Także są różne **MEBLE** palisandrowe, ottomany, maślanowe i lśstonowe w najwiecejszyh fasonach do sprzedania. — Antoni Colenberg Stolarz. — Ulica Elektrykowska, Nr 759.

Dziś rano ciepła stopni 6. Wczoraj w połud: 11. **TEATR WIELKI.** Dziś, 21szy raz *Dęytana*. Dla słabości *J.P. Rokka*, Opera włoska nie może być daną. Jutro. stosownie do zdrowia Artystów.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, 50ty raz *Kto kocha ten się kłóci*. 8my raz *Okno na pierwszym piątrze*. — Chórzy: *J.P. Piwowacka, Kostacka; J.P. Jasiński Dobrski, Żółkowski.*

Jutro w Ogrodzie P. Ohma za Wolsk: rogatkami, **ORKIESTRA** pod Dyr: *J.P. Kubicki* grać będzie.

Dziś w nowo otworzonej Kawiarni przy uli: Nowo-Senatorskiej, w domu N° 634, między Hotelem Rzymskim a Litewskim, *J.P. Danecki* z kompanją grać będzie.

Dziś w Kawiarni przy ulicy Trębackiej obok domu W. Steinkell, *Panny Nowakowskie* grać i śpiwać będą.

Dziś w Kawiarni przy ul: Krako - Przedm: i Marjenskiej pod Nr 366, *J.P. Modliński* z kompanją grać będzie.

Dziś w kawiarni przy ul: Trębackiej naprzeciw domu W. Steinkell, *Panny Hessen* grać i śpiewać będą.

Jutro jeżeli pogoda posłuży, w *Dolinie Szwajcarskiej*, **MUZYKA** ze 100 Osób złożona grać będzie. Entree od Osoby po gr. 15. Dzieci bezostatnie.

Jutro jeżeli pogoda posłuży, w *Zaciszu* o godz: 2 z połud., *J.P. Danecki* z kompanją grać będzie; a w razie niepogody, w Kawiarni w domu pod Nr 366 przy rogu ul: Krako - Przedm: i Marjenskiej, na 1m piątrze. — Także **OMNIBUSY** kursować będą.

Jutro na Czystem za Wolskimi rogatkami, grać będzie Pan *Fryderyk Bisse* z kompanją; przyczem dostać będzie można **CIAST** na sp:żob Saski.

W RESTAURACJI Hotelu Polskiego przy ulicy Długiej. **OBIADÓW** kompletnych można dostać od godz: 1ej do 4ej. Osoby przychodzące w późniejszych godzinach obiadowych, znajdują świeżo przyrządzone Potrawy, a zaś z karty wszelkich Potraw i Napojów w każdym czasie można dostać. Osoby miesięcznie subskrybujące i wszelkie obywatelki, przyjmują się iakoż urządzone osobne pokoje dla biśniadujących. *Józef Brukski.*

Jutro w Restauracji *Radlińskiego* przy ul: Długiej pod Nr 550, na Śniadanie: **Flaki** z pieca i z wycyz.; **Poledwica** z ryżami, **Kołodony**, **Wotlety** skopowe z grzyb., **Zrazy** garnuszk z pieczark., i **kapi** ny na **Kulacja**. Jutro u *Majewskiego* przy ul. Bełwarskiej, na Śniadanie: **Kaczki** dzikie, **Zajac**, **Pekelersz**, **Flaki**, **Kapłonki**, **Gęś**, **Comber**, **Pieczęń** luzarska, **Poledwica**, **Górka** ciepła **faszzerowska**, **Potrawy**, **Zupy** i **Ruki**.